9

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2015 № 1528
	О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 23.10.2012 № 1433 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 11.11.2013 № 1363, от 24.10.2014 № 1415, от 17.11.2014 № 1544)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сафоновском городском поселении Сафоновского района Смоленской области», Уставом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке осуществления мероприятий, связанных с разработкой проекта бюджета Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области на очередной финансовый год, подготовкой документов и материалов, обязательных для предоставления одновременно  с проектом решения о бюджете Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области на очередной финансовый год и о порядке разработки среднесрочного финансового плана Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области                 от 23.10.2012 № 1433 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 11.11.2013 № 1363,        от 24.10.2014 № 1415, от 17.11.2014 № 1544), следующие изменения:

1) В разделе 2:

1.1) пункт 2.2 дополнить подпунктами «е», «ж» следующего содержания:

«е) разрабатывает проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ);

ж) разрабатывает основные направления бюджетной политики Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области и основные направления налоговой политики Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области».

1.2) В пункте 2.3:

- подпункт «а» признать утратившим силу;

- дополнить пункт подпунктом «з» следующего содержания:

«з) представляет в Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области параметры прогноза социально-экономического развития Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области на долгосрочный период».

1.3) Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Комитет по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области  в отношении незавершенных объектов, строительство которых необходимо продолжить в очередном финансовом году, формирует из предложенных структурными подразделениями Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области незавершенных объектов перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области, в которые осуществляются бюджетные инвестиции в форме капитальных вложений, предлагаемых к финансированию за счет средств бюджета Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области, и направляет его в Администрацию муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области».

1.4) В пункте 2.6:

- в подпункте «б» слова «а также стройкам и объектам для муниципальных нужд Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области» исключить;

- дополнить пункт подпунктом «е» следующего содержания:

«е) представляют в комитет экономики Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области перечни:

- объектов капитального строительства муниципальной собственности Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области, вновь предлагаемых к финансированию за счет средств бюджета Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области и в результате осуществления капитальных вложений учреждениями за счет субсидий, предоставленных из бюджета Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области;

- объектов недвижимости, планируемых к приобретению в муниципальную собственность Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области в результате осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений за счет средств бюджета Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области и осуществления капитальных вложений учреждениями за счет субсидий, предоставленных из бюджета Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области».

2) В разделе 3:
2.1) в пункте 3.2 слова «комитетом по экономике» заменить словами «финансовым управлением».

3) В разделе 4:
3.1) пункт 4.2 дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) бюджетный прогноз (прогноз изменений бюджетного прогноза) Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ)».

3.2) В пункте 4.13 слова «документы и материалы, указанные в решении        «О бюджетном процессе в Сафоновском городском поселении Сафоновского района Смоленской области» заменить словами «документы и материалы, указанные в статье 3 решения Совета депутатов Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области «О бюджетном процессе в Сафоновском городском поселении Сафоновского района Смоленской области».

4) Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции (прилагается).

5) В приложении № 3 к Положению исключить пункт 2.
2. Настоящее постановление считать неотъемлемой частью постановления Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 23.10.2012 № 1433 «Об утверждении Положения о порядке осуществления мероприятий, связанных с разработкой проекта бюджета Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области на очередной финансовый год и на плановый период, подготовкой документов и материалов, обязательных для предоставления одновременно  с проектом решения о бюджете Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области на очередной финансовый год и о порядке разработки среднесрочного финансового плана Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 11.11.2013 № 1363,         от 24.10.2014 № 1415, от 17.11.2014 № 1544).
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области.

Глава муниципального образования
«Сафоновский район» Смоленской области

В.Е.Балалаев

	Приложение № 2

к Положению

График

разработки проекта среднесрочного финансового плана
Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области
и проекта решения о бюджете Сафоновского городского поселения
Сафоновского района Смоленской области на очередной финансовый год

	№ п/п
	Материалы и документы, мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок представления
	Куда
представляется

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Основные показатели прогноза социально-экономического развития Российской Федерации и исходные условия для формирования вариантов развития экономики Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период
	комитет по экономике Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	не позднее
15 июня
	Финансовое управление

Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	комитет по экономике Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	не позднее
15 июня
	Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	2.
	Плановый реестр расходных обязательств Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области
	субъекты бюджетного планирования

	не позднее

25 июня

	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	3.
	Лимиты потребления в очередном финансовом году топливно-энергетических ресурсов в натуральном и денежном выражении по соответствующим видам энергоносителей в разрезе получателей средств бюджета Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области
	комитет по экономике Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	не позднее 01 августа
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	4.
	Расчеты объемов бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых обязательств Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области

	субъекты бюджетного планирования
	не позднее 25 августа
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	5.
	Параметры прогноза социально-экономического развития Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области на долгосрочный период
	комитет по экономике Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	не позднее
01 октября
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	6.
	Объемы бюджетных ассигнований на исполнение действующих и  принимаемых обязательств муниципального образования Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области

в рамках реализации муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности, в том числе:

- объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ по действующим обязательствам Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области

- объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ по принимаемым обязательствам Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области, из них:

объем бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций муниципальных казенных учреждений, предоставление субсидий муниципальным бюджетным и               автономным учреждениям на возмещение нормативных затрат,связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг, предоставление субсидий учреждениям и отдельным некоммерческим организациям  отдельно по бюджету действующих и принимаемых обязательств Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области

-  объем бюджетных ассигнований на финансирование публичных и публичных нормативных обязательств отдельно по бюджету действующих и принимаемых обязательств Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области

-  объем бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам

- объем бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области

- непрограммные направления деятельности

	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, комитет по экономике Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, комитет по экономике Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	с 01 сентября по 10 октября
	Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	7.
	Прогноз по источникам финансирования дефицита бюджета Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области

	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	до 01 ноября
	Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	8.
	Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области, вновь предлагаемых к финансированию за счет средств бюджета Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской областии в результате осуществления капитальных вложений учреждениями за счет субсидий, предоставленных из бюджета Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области;

- перечень объектов недвижимости, планируемых к приобретению в муниципальную собственность Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской областив результате осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений за счет средств бюджета Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской областии осуществления капитальных вложений учреждениями за счет субсидий, предоставленных из бюджета Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области
	комитет по экономике Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

комитет по экономике Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	до 10 октября

до 10 октября
	Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	9.
	Плановые объемы денежных средств для исполнения бюджетных обязательств в очередном финансовом году и плановом периоде
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	не позднее
15 октября
	субъекты бюджетного
планирования

	10.
	Проект основных направлений бюджетной политики Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области; проект основных направлений налоговой политики Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	не позднее
01 ноября
	Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	11.
	Прогноз социально-экономического развития Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области
	комитет по экономике Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	не позднее

01 ноября
	Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	12.
	Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской областина долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ)
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	не позднее
05 ноября
	Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	13.
	Проект решения о  прогнозном плане приватизации муниципального имущества Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области на очередной финансовый год
	комитет по управлению муниципальным имуществом

Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	не позднее

01 ноября
	Финансовое управление

Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	14.
	Представление следующих документов и материалов:

- предварительные итоги социально-экономического развития Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области за текущий финансовый год;

- прогноз социально-экономического развития Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области;

- паспорта муниципальных программ (проекты изменений в муниципальные программы)

	комитет по экономике Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	не позднее

05 ноября
	Финансовое управление

Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	15.
	Проект среднесрочного финансового плана Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области
	Финансовое управление

Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	не позднее
13 ноября
	Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	16.
	Проект решения о бюджете Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области на очередной финансовый год с документами и материалами
	Глава муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	не позднее

15 ноября
	Совет депутатов Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области